Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2013г. № 5-н

г. Мыски

Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждениях на территории Мысковского городского округа

В связи с увеличением расходов, связанных с содержанием ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, учитывая рост цен на продукты питания, энергоносители, бензин и т.д., в целях упорядочения платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, дифференцированного подхода к оплате за содержание ребенка в муниципальном дошкольном учреждении, финансовой поддержки муниципальных дошкольных образовательных учреждений, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Постановлением Администрации Кемеровской области от 22.03.2002 № 28 «О мерах по социальной поддержке студенческой молодежи», руководствуясь ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Установить размер родительской платы за содержание ребенка в муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждениях (далее по тексту – ДОУ), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в  зависимости от условий содержания детей и фактических затрат:

- муниципальные бюджетные и автономные дошкольные образовательные учреждения с бассейном– 1110 руб.;

- муниципальные бюджетные и автономные дошкольные образовательные учреждения без бассейна – 1050 руб.

2. Установить льготы по оплате за содержание  ребенка в муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждениях, следующим категориям граждан:

- родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей в размере 50%;

- работникам дошкольных образовательных учреждений: медицинский работник, младший воспитатель, шеф-повар, повар, помощник повара, машинист по стирке белья, кастелянша, кладовщик, уборщик, рабочий по комплексному обслуживанию территории, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту, сторож, швея, грузчик в размере 50%;

- родителям детей, посещающих группы оздоровительной направленности в размере 100 %;

- родителям детей, посещающих группу  для детей из неблагополучных и малообеспеченных семей, в семье которых доход на каждого члена семьи не превышает прожиточный минимум, установленный действующим законодательством в размере 100%;

3. Установить бесплатное содержание детей в муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждениях, следующим категориям граждан:

- родителям детей с ограниченными возможностями здоровья (детей-инвалидов);

- родителям детей с туберкулезной интоксикацией;

- студентам очной формы обучения и аспирантам (полная студенческая семья, где оба родителя студенты или аспиранты; неполная студенческая семья, где родитель студент или аспирант один воспитывает ребенка).
4. Отменить решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 80-н «Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждениях на территории Мысковского городского округа».

5. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2013 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А. М. Кульчицкий).

Председатель Мысковского городского
Совета народных депутатов                                                                                  К.П. Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                               М.Г. Черняк

«____»____________20___ г.

          (дата подписания)